
    
 

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N°294 Del 06/10/2010

OGGETTO: Fornitura e messa in opera telo di copertura nella struttura 
                      Geodetico presso il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi. 

CIG: 0547844F27   -  CUP: E46H10000040004                      
                       

IL CAPO VIII SETTORE
Premesso che: 
Che con la determina del Capo VIII Settore n° 235 del 22/12/2009, e stato approvato il progetto
esecutivo  per  i  lavori  di  ristrutturazione  dei  servizi  igienici  e  pavimentazione  Geodetico,
all’interno  del  complesso  sportivo  polivalente  di  Jungi,  finanziato  con  i  fondi  del  Credito
Sportivo;
Che i lavori di che trattasi alla data odierna sono stati appaltati e in parte eseguiti e non ancora
ultimati;
Considerato che nel relativo quadro economico del progetto, sono state previste delle somme
necessarie per la fornitura in opera di nuovo telo di copertura e per il conferimento in discarica
del materiale dismesso;
Visti gli  elaborati  tecnici  progettuali,  dai  quali  si  evince che per  la fornitura di  che trattasi,
necessita un somma complessiva di € 74.000,00 di cui 67.272,73 a base d’asta e di € 6.727,27
per iva al 10 %;
Considerato che l’importo dei lavori è inferiore ad € 74.000,00 e che pertanto l’intervento è
riconducibile, nella fattispecie di cui  all’art. 32, della L.R. n° 7/2002 con riferimento all’art. 28,
comma 1 lettera b del D.Lgs. n° 163/2006;
Ritenuto che per la fornitura di cui sopra è opportuno invitare n° 5 ditte specializzate nel settore
delle coperture di tensostrutture:
     1- De Ambrogi Mario di De Ambrogi Contardo Via Grisini n° 56 27040 Campospinoso (PV);
     2- Teloni Poletti s.r.l. Via Cesare Battista n° 69 28010 Briga Novarese (NO);
     3- G.U.I. s.a.s. Settore Tensotex Zona Ind.le II Fase Viale 22 n° 11 97100 Ragusa;
     4- Eurosport Impianti Via Pietro Micca  n° 20 13884 Sala Biellese (BI);
     5- Bettini Impianti Sportivi Via F.lli Cervi n° 70 50065 Pontassieve (FI);
Visto lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
Vista la L.R. n° 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1-  di  provvedere all’affidamento  della  fornitura  e messa in  opera  di  telo  di  copertura  nella
struttura Geodetico nel complesso sportivo Polivalente Jungi, tramite gara informale a trattativa
privata ai sensi dell’art. 57 del DLgs n.163/2006;
2-  Approvare  gli  elaborati  tecnici  progettuali allegati  e  lo  schema  di  invito  all’affidamento
tramite gara informale a trattativa privata;



3- Di dare atto che la somma necessaria risulta già impegnata nel servizio  2.06.02.01/10 Cap.
441 del bilancio 2010 residuo 2009, per effetto della determina n° 235 del 22/12/2009;
4- Di  invitare  le  seguenti  5  ditte  specializzate nella  fornitura  in opera  di  teli  in  pvc per  la
copertura di tensostrutture e similari:
     1- De Ambrogi Mario di De Ambrogi Contardo Via Grisini n° 56 27040 Campospinoso (PV);
     2- Teloni Poletti s.r.l. Via Cesare Battista n° 69 28010 Briga Novarese (NO);
     3- G.U.I. s.a.s. Settore Tensotex Zona Ind.le II Fase Viale 22 n° 11 97100 Ragusa;
     4- Eurosport Impianti Via Pietro Micca  n° 20 13884 Sala Biellese (BI);
     5- Bettini Impianti Sportivi Via F.lli Cervi n° 70 50065 Pontassieve (FI);
5-Trasmettere,  la  presente  determinazione,  al  servizio  finanziario  per  i  provvedimenti  di
competenza, ed in copia al Sindaco, al RUP Ing. Salvatore Calvo ed all’URP.  
 
                                                                                                   IL CAPO VIII SETTORE 
                                                                                                (Geom. Antonino Bonincontro)          

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO        N ___________
IMPEGNO        N ___________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                _______________________________
                                                                                      (Dott. Salvatore Roccasalva)


